河海大学部门文件
河海研[2014]74号

关于举办河海大学首届研究生青年学术论坛的通知
各单位：

为深入贯彻落实习近平总书记在2014年“五四”青年节上的讲话精神，树立先进典型，鼓励创先争优，激发研究生科研热情，培养研究生创新意识，决定在全校研究生中组织开展河海大学首届研究生青年学术论坛。现将有关事项通知如下：
一、活动主题

学海达人，谁与争峰
二、比赛形式
（一）参赛要求

以学术研究为主题，结合自身研究方向及体会，畅谈当前研究领域的学术背景和科研趋势，讲演内容具有学术感召力；从学术思维的角度解析当前学科热点问题，从个人经历的角度漫谈学术研究过程中的技术与创新；内容具有创新性、启发性和实用性。

（二）、评选程序
1、学院推荐
各学院根据活动要求，进行广泛宣传，推荐2名优秀研究生参加论坛活动。建议优先推荐学院本年度“学海争峰”学术年会中表现突出的同学。
2、研究生院初评
研究生院对学院推荐人选进行审查，组织专家初评，每个学院确定一名入选的同学。

3、学校终评
学校组织专场报告会，推荐学生进行公开演讲展示，由评审组综合现场表现，最终评出获奖者若干，并为获奖者颁发荣誉证书及奖杯。
4、发文表彰

学校对获奖研究生进行发文表彰。

三、评选要求
1、各单位要高度重视，精心组织，广泛宣传，确保评选活动顺利开展。
2、申报材料应包含以下内容：
（1）首届研究生青年学术论坛推荐选手名单（附件）；
（2）相应科技成果证明资料及证书扫描件。

3、截止时间及提交形式：

以学院为单位，所有推荐材料于12月19日17：00前上报学校。电子版集中发送至邮箱：hhuxhzf2014@163.com ；纸质版交至研工部617办公室，联系人：王老师，联系电话：83786373。

附件：首届研究生青年学术论坛参赛推荐名单
                             研 究 生 院

党委研究生工作部

2014年12月18日

河海大学研究生院                     2014年12月18日印发

录入：杨勇                               校对：褚晓岑
	学院
	姓名
	学号
	政治面貌
	出生年月
	性别
	学位（硕/博）
	专业
	研究方向
	手机
	邮箱
	拟讲报告题目
	学术成果（论文、专利、著作等）
	获奖及荣誉
	学院评价
	学院推荐排序

	注：重点评价其在院级“学海争峰”汇报中的突出表现，包括讲演风格、研究思想、和学术感召力等。

附件：
首届研究生青年学术论坛推荐选手名单